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KẾ HOẠCH 

Triển khai phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ 

XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu,  

nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 309/KH-UBND ngày 28/11/2025 của UBND tỉnh 

về triển khai phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV 

của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị 

quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng; Sở Ngoại vụ ban hành Kế hoạch thực hiện 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Huy động sức mạnh tổng hợp của tập thể các đơn vị trong Sở; cổ vũ, 

động viên các đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan 

tham gia phong trào thi đua; tạo khí thế thi đua sôi nổi, quyết tâm hoàn thành 

các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025. 

- Khơi dậy tinh thần đổi mới, sáng tạo, khát vọng phát triển trong đội ngũ 

công chức, viên chức; nâng cao trách nhiệm, kỷ cương trong thực thi công vụ. 

Tăng cường tuyên truyền về ý nghĩa của Đại hội XIV của Đảng, gắn với việc 

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Phong trào thi đua phải thiết thực, tránh hình thức; nội dung thi đua phải 

bám sát nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị; lựa chọn chỉ tiêu thi đua cụ thể, 

có khả năng đo lường về tiến độ, chất lượng.  

- Khen thưởng đúng người, đúng việc, coi trọng chất lượng, không chạy 

theo số lượng; gắn với đánh giá thi đua - khen thưởng cuối năm. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, hướng tới Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng.  

2. Thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số và 

phong trào “Bình dân học vụ số” trong cơ quan; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ 

số trong quản lý, chỉ đạo, điều hành.  

3. Chủ động phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí; thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở gắn với tăng cường kiểm 

tra kỷ luật, kỷ cương hành chính. 

4. Phát huy tinh thần đoàn kết; phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ 

chính trị được giao, góp phần giữ vững quốc phòng - an ninh, tăng cường đối 
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ngoại và quản lý biên giới, bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội trong thời 

gian diễn ra Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.   

 III. THỜI GIAN THI ĐUA 

 Đợt thi đua được triển khai thực hiện từ tháng 10/2025 đến khi tổ chức 

thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

IV. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG  

1. Giấy khen, Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh 

Các phòng, đơn vị xét, khen thưởng theo thẩm quyền và đề nghị lãnh đạo 

Sở trình Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân, hoàn thành 

tốt nhiệm vụ công tác năm 2025 trở lên, có thành tích tiêu biểu, xuất sắc, trực tiếp 

tham mưu hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm của tỉnh thi đua lập thành tích chào 

mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các 

mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng.  

Việc xét khen thưởng thực hiện vào dịp đánh giá thi đua, khen thưởng tổng 

kết năm 2025.  

2. Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ 

Thực hiện theo Quyết định số 2437/QĐ-TTg ngày 04/11/2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua lập 

thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn 

thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của 

Đảng. 

3. Thời gian trình khen: Vào dịp tổng kết, đánh giá kết quả công tác năm 

2025.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm quán triệt công 

chức, viên chức và người lao động thuộc thẩm quyền quản lý tích cực hưởng 

ứng tham gia thực hiện phong trào thi đua đảm bảo thiết thực, hiệu quả; bình 

xét, đề xuất khen thưởng, tôn vinh nhân rộng các điển hình tập thể, cá nhân có 

thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua. 

2. Giao Ohòng Hợp tác quốc tế -Văn phòng (bộ phận thường trực Hội 

đồng Thi đua - Khen thưởng) theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc triển khai thực 

hiện phong trào thi đua; tổng hợp và trình xét, đề nghị khen thưởng thành tích 

thi đua cho tập thể và cá nhân theo quy định./. 

Nơi nhận:        
- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Trang TTĐT Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trịnh Tuyết Mai 
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